РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ДУБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 307
от 01.11.2024 г.                                                                                 с. Дубовское

Об утверждении отчета об исполнении
 плана реализации муниципальной программы
Дубовского сельского поселения «Обеспечение
общественного порядка и противодействие
преступности» по итогам 9 месяцев 2024 года
В соответствии с постановлением Администрации Дубовского сельского поселения от 24.01.2018 г № 31 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Дубовского сельского поселения» Администрация Дубовского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т:
          1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации по муниципальной программе Дубовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», утвержденной постановлением Администрации Дубовского сельского поселения от 09.11.2018 года № 245 «Об утверждении муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» (в соответствии с планом реализации  муниципальной программы на 2024 год, утвержденным постановлением Администрации Дубовского сельского поселения от 29.12.2023 № 451) по итогам за 9 месяцев 2024 года согласно приложению  к настоящему постановлению.
           2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства Администрации Дубовского сельского поселения.
Глава  Администрации

Дубовского  сельского поселения                                           Н.С. Лавренова

Постановление вносит
сектор экономики и финансов, 5-19-72
Приложение
к постановлению Администрации

Дубовского сельского поселения от  01.11.2024 г № 307
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Дубовского сельского поселения.: «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  по итогам 9 месяцев 2024 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<2>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Дубовском сельском поселении»

	1.1

	0,0
	0,0
	0,0
	-

	1.1.1
	Основное  мероприятие 1.1 вопросы кадровой поли​тики
	Специалист 1 категории по правовой, кадровой, архивной работе и взаимодействию с представительными органами местного самоуправления
	обеспечение обучения  муниципальных служащих по программам противодействия коррупции
	01.01.2024
	31.12.2024
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-

	1.1.2
	Основное  мероприятие                    1.2 антикоррупционная экс​пертиза нормативных правовых актов и их проек​тов
	Специалист 1 категории по правовой, кадровой, архивной работе и взаимодействию с представительными органами местного самоуправления
	проведение антикоррупционных экспертиз нормативно- правовых актов органа местного самоуправления и их проектов
	01.01.2024
	31.12.2024
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-

	1.1.3
	Основное  мероприятие                    1.3 Организация проведения мониторинга общественного мнения по вопросам проявления коррупции в органах местного самоуправления Дубовского сельского поселения
	Специалист 1 категории по правовой, кадровой, архивной работе и взаимодействию с представительными органами местного самоуправления
	Увеличение показателей информационной открытости деятельности органов местного самоуправления
	01.01.2024
	31.12.2024
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-

	1.1.4
	Основное  мероприятие                    1.4 создание условий для фор​мирования антикорруп​ционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведе​нию
	Специалист 1 категории по правовой, кадровой, архивной работе и взаимодействию с представительными органами местного самоуправления
	обеспечить размещение социальной рекламной продукции (листовки и т.д.), в электронных средствах массовой информации, направленной на создание в обществе нетерпимости к коррупционному поведению
	01.01.2024
	31.12.2024
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-

	1.1.5
	Основное  мероприятие                    1.5 Изготовление   информационных  стендов (ремонт) для  размещения  нормативно – правовой документации
	Начальник сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства
	обеспечить формирование эффективной государственной политики на территории Дубовского сельского поселения по противодействию коррупции
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	1.1
	Контрольное   событие
программы
	Специалист 1 категории по правовой, кадровой, архивной работе и взаимодействию с представительными органами местного самоуправления Калуцкая Е.В.

	X
	31.12.2024
	X
	X
	X
	X

	2.
	Подпрограмма 2 «Профилактика экс​тремизма и терро​ризма в Дубовском сельском поселении»

	2.1

	1,0
	1,0
	0,0
	1,0

	2.1.1
	Основное  мероприятие                    2.1 информационно-пропаган​дистское противодействие экстремизму и терроризму
	Специалист 1 категории по правовой, кадровой, архивной работе и взаимодействию с представительными органами местного самоуправления
	проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением Дубовского сельского поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности населения
	01.01.2024
	31.12.2024
	1,0
	1,0
	0,0
	1,0

	2.1.2
	Основное  мероприятие                    2.2 организационно-техниче​ские мероприятия
	Специалист 1 категории по правовой, кадровой, архивной работе и взаимодействию с представительными органами местного самоуправления
	укрепление межнационального согласия;

достижение взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах межэтнического и межкультурного сотрудничества
	-
	-
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-

	2.1.3
	Основное  мероприятие                    2.3 усиление антитеррори​стической защищённости объектов социальной сферы
	Начальник сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства
	организация обучения жителей Дубовского сельского поселения правилам поведения в чрезвычайных ситуациях, вызванных проявлениями терроризма и экстремизма
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Контрольное   событие
программы
	Специалист 1 категории по правовой, кадровой, архивной работе и взаимодействию с представительными органами местного самоуправления

	X
	31.12.2024
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	X
	1,0
	1,0
	0,0
	1,0

	Начальник сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства
	X
	X
	X

--------------------------------

<1> По строке «Мероприятие» указывается заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчиненный руководителю. По строке «Контрольное событие муниципальной программы» указывается руководитель, а также заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчинённый руководителю органа местного самоуправления Дубовского сельского поселения, определенного ответственным исполнителем, соисполнителем.
<2> Графа заполняется по завершенным основным мероприятиям, мероприятиям, мероприятиям ведомственных целевых программ.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка

и противодействие преступности»

(по итогам 9 месяцев 2024 года)

Муниципальная программа Дубовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» утверждена постановлением Администрации Дубовского сельского поселения от 09.11.2018 № 245 (далее – муниципальная программа).

На реализацию мероприятий муниципальной программы в 2024 году в местном бюджете предусмотрено 1,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 0,0 тыс. рублей,  или 0,0% к плановым назначениям. Освоение средств запланировано на 4 квартал 2024 года.
В соответствии с постановлением Администрации Дубовского сельского поселения  от 24.01.2018 № 30 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дубовского сельского поселения» постановлением Администрации Дубовского сельского поселения от 29.12.2023 № 451 утвержден план реализации муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2024 год.

Муниципальная  программа включает в себя следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1  «Противодействие коррупции в Дубовском сельском поселении» (далее – Подпрограмма 1);

Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Дубовском    сельском поселении (далее – Подпрограмма 2);

На реализацию мероприятий Подпрограммы 1 на 2024 год средства местного бюджета не  предусмотрены.
Планом реализации Подпрограммы 1 предусмотрено 5 основных мероприятий и 1 контрольное событие, которые находятся на исполнении.

На реализацию мероприятий Подпрограммы 2 на 2024 год местным бюджетом предусмотрено 1,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 0,0 тыс. рублей,  или 0,0% к плановым назначениям. Освоение средств запланировано на 4 квартал 2024 года.
Планом реализации Подпрограммы 2 предусмотрено выполнение 2 основных мероприятий и 1 контрольное событие. По всем основным мероприятиям и контрольным событиям Подпрограммы 2 срок реализации не наступил и исполнение планируется на 4 квартал 2024 года.
В ходе анализа исполнения плана реализации муниципальной программы

Дубовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»» на 2024 год по итогам 9 месяцев 2024 года установлено отсутствие фактов невыполнения мероприятий плана реализации муниципальной программы либо несоблюдения сроков их исполнения.